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POHJOIS-KYMEN KASVUN TARKOITUS 

Pohjois-Kymen Kasvu ry on Kouvolan ja Iitin kuntien alueella toimiva rekisteröity yhdistys ja 

seutukunnan Leader-ryhmä. Kasvun sääntöjen mukaan yhdistyksen tarkoituksena on kannustaa 

maaseudun ja kaupunkialueiden asukkaita alueensa kehittämistyöhön, säilyttää maaseutu ja 

kaupunkialue elinvoimaisena sekä lisätä paikalliseen kehittämiseen liittyvää osaamista ja kokemusten 

vaihtoa kansainvälinen yhteistyö mukaan lukien.  

Tarkoituksensa toteuttamiseksi Kasvu osallistuu sellaisten EU:n- ja kansallisten ohjelmien valmisteluun 

ja toteuttamiseen, joiden tarkoituksena on maaseudun ja kaupunkialueen paikallinen kehittäminen 

paikallisia voimia hyödyntäen. Kasvu on yhteistyössä asukkaiden, yritysten, yhteisöjen ja muiden 

Leader-ryhmien kanssa, laatii ja toteuttaa kehittämissuunnitelmia, järjestää toimialueellaan koulutus-, 

neuvonta- ja tiedotustilaisuuksia, toimii maaseudun ja kaupunkialueiden kehittämisasioissa jäsentensä 

yhteistyöelimenä, tekee aloitteita viranomaisille sekä harjoittaa tiedotus- ja julkaisutoimintaa.  

Leader-ryhmänä Kasvu toteuttaa laatimaansa paikallista strategiaa Yhteistyöllä kasvuun 2023–2027 

pääosin rahoittamalla CAP-ohjelmasta tulevalla Leader-rahoituksella strategian mukaisia maaseudulla 

toimivia yleishyödyllisiä hankkeita ja mikroyrityksiä. Kasvun strategiassa on kolme painopistettä: 

1. Kouvolan ja Iitin elinvoiman lisääminen. Tavoitteena on lisätä työpaikkojen, kehittyvien yritysten, 

aktiivisten asukkaiden ja matkailijoiden määrää, eri tahojen osaamista sekä parantaa niitä puitteita, 

jotka luovat elinvoiman edellytykset. 

2. Yhteisöllisyyden edistäminen. Tavoitteena on lisätä asukkaiden osallisuuden kokemusta, edistää 

asuinympäristön turvallisuutta ja viihtyisyyttä, lisätä kulttuurihyvinvointia sekä parantaa kolmannen 

sektorin toiminnan laatua ja vaikuttavuutta. 

3. Hiilineutraalin arjen edistäminen ja monimuotoisen luonnon vaaliminen. Tavoitteena on edistää 

yritysten vihreää siirtymää, vähentää luontokatoa, edistää hiilineutraalien ratkaisujen 

käyttöönottoa ja lisätä tietoa ympäristöasioista.  

Kasvu toteuttaa myös omia hankkeita ja osallistuu alueidenvälisiin ja kansainvälisiin hankkeisiin, jotka 

tukevat strategian toteutumista. 

 

 

1. YHDISTYKSEN JÄSENET JA VUOSIKOKOUS 

Vuoden 2025 lopussa Kasvulla oli 85 jäsenmaksunsa maksanutta jäsentä, joista henkilöjäseniä oli 50 ja 

yhteisöjäseniä 35. Vuotta aiemmin, eli vuoden 2024 lopussa jäsenmaksunsa maksaneiden jäsenten 

määrä oli 97, joista henkilöjäseniä oli 58 ja yhteisöjäseniä 39.  

Yhdistyksen sääntöjen mukaan vuosikokous tulee pitää toukokuun loppuun mennessä. Vuosikokous 

pidettiin 7.5.2025 Satamatalo Kouvolan Majakassa ja läsnä oli 24 henkilöä. Kokouksessa vahvistettiin 

tilinpäätös kaudelta 1.1.–31.12.2024, myönnettiin vastuuvapaus hallitukselle ja muille 

vastuuvelvollisille, vahvistettiin vuoden 2025 toimintasuunnitelma ja viestintäsuunnitelma, tulo- ja 

menoarvio, jäsenmaksujen suuruudet sekä hallituksen jäsenten palkkiot. Kokous valitsi hallituksen 

jäsenet erovuoroisten ja hallituksesta pois lähteneiden tilalle kaudelle 2025–2026 sekä valitsi 



tilintarkastajan vuodelle 2025. Päättyneen ohjelmakauden 2014–2022 hankkeita muistettiin 

vuosikokouksen yhteydessä kunniakirjoilla ja kukilla.  

2. HALLITUKSEN TOIMINTA 

Kasvun hallituksen kokoonpano ja jäsenten läsnäolo kokouksissa on esitetty taulukossa: 

Taulukko 1. Kasvun hallitus 1.1.-6.5.2025 (3 kokousta) 

 Varsinainen jäsen Läsnä 
kokouksissa 

2025 

Kolmikantakohtaiset 
yleisvarajäsenet 

Läsnä 
kokouksissa 

2025 

Yhteisöt Sami Porkka 2 Reijo Hurskainen 
Jari Hannola 

2 
0 Yhteisöt Anna Koivisto-Franck 3 

Yhteisöt Veijo Tervonen 3 

Julkinen Jussi Sallinen, vpj. 3 Merja Lonka 
Minna Anttila 
 

0 
2 Julkinen Juha Kontkanen 0 

Julkinen Laila Uljas 2 

Asukas Tanja Mynttinen 3 Anu Sajomaa 
Hannu Puhakka 

1 
3 Asukas Jukka Ikonen, pj. 3 

Asukas Harri Tuominen 2 

 

Taulukko 2. Kasvun hallitus 6.5.-31.12.2025 (5 kokousta) 

 Varsinainen jäsen Läsnä 
kokouksissa 

2025 

Kolmikantakohtaiset 
yleisvarajäsenet 

Läsnä 
kokouksissa 

2025 

Yhteisöt Elina Seppänen 4 Reijo Hurskainen 
Heli Vartiainen 

4 
4 Yhteisöt Veli Hyyryläinen 2 

Yhteisöt Veijo Tervonen 5 

Julkinen Jussi Sallinen, vpj. 5 Irina Barkman 
Minna Anttila 
 

0 
2 Julkinen Anna Koivisto-Franck 4 

Julkinen Laila Uljas 3 

Asukas Tanja Mynttinen 4 Anu Sajomaa 
Hannu Puhakka 

1 
5 Asukas Jukka Ikonen, pj. 5 

Asukas Harri Tuominen 4 

 

Hallitus kokoontui vuonna 2025 yhteensä kahdeksan kertaa (ml. järjestäytymiskokous). Kokouksiin on 

kutsuttu sekä varsinaiset jäsenet että varajäsenet. Henkilökunnalla sekä Kaakkois-Suomen ELY-

keskuksen rahoitusasiantuntijoilla Tarja Taipaleella ja Eija Harjulla on ollut pääsääntöisesti läsnäolo-

oikeus hallituksen kokouksissa.  

 

3. TOIMISTO JA HENKILÖKUNTA 

Yhdistyksen toimisto sijaitsee Kouvolan Kasarminmäellä osoitteessa Vartiotie 5, 45100 Kouvola, josta 

on vuokrattu toiminnanjohtajalle ja hankeneuvojalle omat työhuoneet.  Vuonna 2025 yhdistyksellä oli 

kolme työntekijää toistaiseksi voimassa olevissa työsuhteissa: toiminnanjohtaja Evita Reitti 

pääsääntöisesti 80 % työajalla ja hankeneuvoja Jaana Vasko 60–100 % työajalla. Karita Alén aloitti 

10.12.2025 Kasvun yritysneuvojana sekä Elinvoimaa maaseudun mikroyrityksille -hankkeen 

projektipäällikkönä 70 % työajalla. Kasvulle on lisäksi hankittu ostopalveluna taloushallinto ja 

yritysneuvontaa Päijänne-Leader ry:ltä. 



4. TOIMINTA VUONNA 2025 

4.1 Kasvun strategian toteuttaminen ja Leader-ryhmänä toimiminen 

Kasvun ydintehtävä on toteuttaa laatimaansa paikallista kehittämisstrategiaa Yhteistyöllä kasvuun 

2023–2027 rahoittamalla Leader-rahoituksella maaseudun yleishyödyllisiä hankkeita ja mikroyrityksiä. 

Leader-ryhmänä Kasvun tehtäviin kuuluu lisäksi hakijoiden neuvonta hankkeiden haku- ja 

toteutusvaiheessa. Myös rahoituksesta ja sen vaikutuksista tiedottaminen kuuluu Leader-ryhmän 

keskeisiin tehtäviin. Kasvu noudattaa toiminnassaan Leader-ryhmien valtakunnallista laatujärjestelmää.  

Vuonna 2025 rahoitusta hankkeisiin ja yritystukiin oli käytettävissä 459 900,00 euroa (EU+valtio-osuus), 

lisäksi vuoden 2024 myöntövaltuudesta käyttämättä jääneet 309 934,68 euroa siirtyivät käyttöön 

vuodelle 2025, joten kaikkiaan EU: ja valtion rahoitusta oli käytettävissä hankkeisiin 769 834,68 euroa, 

kuntaraha mukaan lukien 962 293,35 euroa. Hankeideoita ja rahoituskyselyitä tuli jälleen 

ennätysmäärä, 161 kappaletta, ja hakemuksia käsiteltiin hallituksessa 53 kappaletta (kts. liite). Näille 

puollettiin julkista tukea yhteensä 870 155,80 euroa. Vuosina 2023–2025 rahoitusta on puollettu 

yhteensä 69 hankkeelle. Vuoden 2025 käyttämätön myöntövaltuus siirtyy käytettäväksi vuodelle 2026. 

Rahoituksen jakautuminen Kasvun strategian painopisteisiin. 

Kasvun strategian 
painopiste 

Rahoituksen 
tavoitteellinen 
jakauma koko kausi 
(EU+valtio+kunta) 

Kasvun puoltama 
julkinen rahoitus  
2023–2025 
(EU+valtio+kunta) 

Puollettu rahoitus 
suhteessa 
tavoitteeseen 

Kouvolan ja Iitin 
elinvoiman lisääminen  
60 % 

1 347 600,00 € 780 019,27 € 57,9 % 

Yhteisöllisyyden 
edistäminen 30 %  

673 800,00 € 612 243,19 € 90,9 % 

Hiilineutraalin arjen 
edistäminen ja 
monimuotoisen luonnon 
vaaliminen 10 % 

224 600,00 € 148 112,85 € 65,9 % 

YHTEENSÄ 2 246 000,00 € 1 540 375,30 € 68,6 % 

 

Hankeneuvontaa on annettu asiakkaille henkilökohtaisesti sekä haku-, toteutus- että 

maksatusvaiheessa. Kun hakija on saanut ELY-keskuksesta myönteisen rahoituspäätöksen, hakijan 

kanssa on pidetty aloituspalaveri. Kasvu on pitänyt kertakorvauskustannusmallilla toteutettavien 

pienhankkeiden ja ns. yritysten setelirahojen aloituspalaverit, muiden hankkeiden aloituspalavereiden 

järjestämisestä on vastannut ELY. Palaverissa on käyty läpi keskeiset hankkeen toteuttamiseen ja 

maksatusten hakemiseen liittyvät asiat. 

Vuoden 2025 yhtenä ”hankehelmenä” voidaan pitää Pilkanmaan kyläyhdistys ry:n toteuttamaa 

Pilkanmaan rantojen kehittäminen -investointihanketta. Vuonna 2020 perustettu yhdistys valittiin 

Kymenlaakson Vuoden Kyläksi 2024, ja sen toiminnassa on alusta saakka näkynyt reipas ja raikas 

kehittämisote. Yhdistys on suunnannut voimavaransa yhteisen toiminnan ja kylän ranta-alueiden 

suunnitelmalliseen kehittämiseen. Rantojen kehitystä on edesauttanut Kasvun rahoittama 

investointihanke, jossa alueelle on rakennettu luontopolku ja melontalaituri sekä hankittu penkkejä, 

pöytiä ja ulkoliikuntavälineitä. Jatkohanke, jossa kylän ranta-alueet yhdistetään yhtenäiseksi 

kokonaisuudeksi, on parhaillaan suunnitteilla. 



Vuoden 2025 aikana on rahoitettu yleishyödyllisinä investointeina myös mm. uimarantojen 

kunnostaminen Tirvalle, Uimilaan ja Säyhteelle, Tirvan seuratalon, Rautakorven kylätalon ja Maakansan 

seuratalon remontit, urheilukentän parannus Vuolenkoskelle, koirapuisto Ummeljoelle, museon 

aurinkosähköjärjestelmä Sippolaan, kyläkulttuurikeskus Nuolniemelle, laavu Enäjärvelle ja 

ampumakopit Myllykoskelle. Rahoituksen avulla on saatu konkreettista parannusta kylien 

toiminnallisuuteen ja uuden toiminnan mahdollisuuksiin eri puolilla Kasvun toiminta-aluetta.  

Myös kiinnostavia kehittämishankkeita on käynnistetty. Iitin Matkailu ry:n Iitin villiruokaviikot -

hankkeessa suunnitellaan ja pilotoidaan uutta villiruokaan keskittyvää tapahtumakonseptia. 

Ensimmäisenä vuonna hankkeessa on ollut mukana 26 yritystä ja neljä yhdistystä, ja tapahtumaviikolla 

30.8.-7.9.2025 järjestetyissä 40 tapahtumassa kävijöitä oli yhteensä noin 1300. Tapahtumaa kehitetään 

edelleen vuoden 2026 aikana ensimmäisen vuoden kokemusten pohjalta. Suuria odotuksia kohdistuu 

myös MLL Kymenlaakson piiri ry:n Mennään metsään -hankkeeseen, jossa pilotoidaan luontomummi- 

ja -vaaritoimintaa lapsiperheiden tueksi. Tavoitteena on luoda toimintamalli, joka voitaisiin levittää 

myöhemmin jopa valtakunnallisesti. Positiivista on ollut myös se, että yritystukien menekki on ollut 

kasvussa: rahoitetuista hankkeista yritystukia on ollut 16 kappaletta, ja näistä yritysten investointitukia 

on ollut neljä. 

Leader-toimintapa ja -rahoitus on todettu toimiviksi ja kustannustehokkaiksi menetelmiksi 

parantamaan maaseutualueiden elinvoimaisuutta. Euroopan komissio on julkaissut esityksen uudesta 

pitkän aikavälin rahoituskehyksestä MFF:stä (Multiannual Financial Framework) vuosille 2028–2034. 

Toteutuessaan esitys tarkoittaa Euroopan yhteiselle maatalouspolitiikalle historiallisen suurta 

mullistusta: maataloustuet, maaseudun kehittäminen, kalatalous, aluekehittäminen sekä 

sisäasiainrahasto yhdistyvät yhden rahaston alle. Jäsenvaltiot saavat rakentaa rahaston sisälle Leader-

toimintatavan haluamallaan tavalla ja rahoitusmäärillä. Leader-toiminta jatkuu pakollisena CAP-

asetuksen sisällä, mutta kytkettynä vain maa- ja metsätilojen lisäarvon tuottamiseen kaikkein 

haasteellisimmilla alueilla ilman korvamerkittyä rahoitusosuutta. Maaseudun kehittämiseen 

kohdentuva rahoitus tulee siis vähenemään merkittävästi.  

Suomen Leader-ryhmät ovat aktiivisesti pyrkineet vaikuttamaan päätöksentekoon sekä EU:n että 

kansallisella tasolla, jotta Leader-toiminta säilyisi nykyisen kaltaisena paikallislähtöisen 

aluekehittämistyön välineenä. Myös Kasvu on kantanut kortensa vaikuttamistyön kekoon vuonna 2025 

muun muassa aktivoimalla alueen asukkaita Euroopan laajuiseen vetoomukseen Leader-toiminnan 

puolesta sekä antamalla lausunnot maaseutupoliittiseen selontekoon ja Kymenlaakson 

maakuntaohjelmaan Leader-toimintatavan säilymisen puolesta. 

4.2 Kasvun hallinnoimat ja muut maaseuturahaston hankkeet, joissa Kasvu on mukana 

Kasvu käynnisti vuonna 2025 oman strategisen kärkihankkeen Elinvoimaa maaseudun mikroyrityksille. 

Hankkeen tavoitteena on parantaa Kouvolan ja Iitin maaseutualueiden yritysten valmiuksia hakea 

rahoitusta, lisätä niiden tietoisuutta kehittämismahdollisuuksista sekä vahvistaa alueen kilpailukykyä. 

Kohderyhmänä ovat aloittavat ja toimivat maksimissaan viisi henkilötyövuotta työllistävät yritykset ja 

maatilat. Hankkeessa järjestetään tiedotustilaisuuksia ja työpajoja, koulutusta seutukunnan 

yritysneuvojille sekä kootaan ja jaetaan yritystarinoita ja järjestetään maaseudun mikroyrityksille 

neuvontapuhelinpalvelu. Hanke päättyy 31.12.2027. 

4.3 Kaupunkialueen paikallislähtöinen kehittäminen 

Vuonna 2025 kaupunkialueen paikallislähtöistä kehittämistä ei tehty lainkaan. Rakennerahastoissa ei 

ollut Kasvun strategiaan sopivia hakuja eikä keskusta-alueiden aktivointiin ehditty panostaa.  



4.4 Nuoriso-Leader-toiminta 

Kasvun Nuoriso-Leader-toiminnassa on toteutettu Kasvun omaa nuoriso-ohjelmaa, jossa keskeisessä 

roolissa on ollut Nuoriso-Leader-rahoituksen myöntäminen. Kasvun Nuoriso-Leader-rahoitusta eli 

Säpinäsatasia on myönnetty 100–1 500 euroa Kouvolan ja Iitin alueella toimiville rekisteröidyille 

yhdistyksille. Rahoitus on kohdistunut projekteihin, joissa on kehitetty 12–21-vuotiaille nuorille 

suunnattua toimintaa tai mahdollistettu nuorten omien ideoiden toteuttaminen. 

Hakuprosessi on ollut kevyt ja helposti saavutettava. Vapaamuotoiset hakemukset on jätetty Kasvun 

toimiston sähköpostiin, ja rahoituspäätökset on tehty virkatyönä kuuden viikon kuluessa hakemuksen 

saapumisesta. Hakemukset on arvioitu Säpinäsatasten valintakriteerien mukaisesti, ja päätökset on 

saatettu tiedoksi hallitukselle. Tuki on maksettu maksutositteita ja vapaamuotoista loppuraporttia 

vastaan. 

Vuoden 2025 aikana hakemuksia saapui ennätykselliset 20 kappaletta, joista rahoituksen sai 17 

projektia. Säpinäsatasia myönnettiin muun muassa musiikkityöpajojen järjestämiseen, tatamin ja 

urheiluvälineiden hankintaan, opintoretkiin, kylän nuorten kesäleiriin, skeittirampin rakentamiseen, 

SUP-lautoihin, perhokalastustarvikkeisiin, kuplafutisturnauksen ja luistelutapahtumien järjestämiseen, 

kylän nuorten Halloween-juhlaan, koulun piha-alueen virikkeiden kehittämiseen, elokuvaleirin 

toteuttamiseen sekä purkutaidetapahtuman maalaustarvikkeisiin. Vuonna 2025 Säpinäsatasia 

myönnettiin yhteensä 24 542 euroa, ja kaikki tarkoitukseen varatut määrärahat on sidottu. Osa 

rahoitetuista projekteista toteutuu kevään 2026 aikana.  

4.5 Sisä-Suomen Kalaleader 

Sisä-Suomen Kalaleader-ryhmä kattaa Keski-Suomen ja Päijät-Hämeen maakuntien lisäksi Kouvolan, 

Pertunmaan ja Kuhmoisten kunnat. Sisä-Suomen Kalaleaderiin kuuluu kuusi Leader-ryhmää: Jyväsriihi 

ry, Maaseutukehitys ry, Pohjois-Kymen Kasvu ry, Päijänne-Leader ry, Vesuri-ryhmä ry ja Viisari ry. 

Kalaleaderin hallinnoinnista vastaa Päijänne-Leader ry. Ryhmä saa rahoituksensa Euroopan meri-, 

kalatalous- ja vesiviljelyrahastosta (EMKVR), alueen kunnilta ja valtiolta, ja sen kautta voi hakea 

rahoitusta elinkeinokalataloutta ja matkailukalastusta edistäville hankkeille. Sisä-Suomen Kalaleader 

toteuttaa omaa Kestävää kasvua kalasta -strategiaansa. 

Vuonna 2025 elinkeinokalatalouden kehittämistä on Kasvun alueella aktivoitu Päijänne-Leader ry:n 

hallinnoimassa Kalaideoista kasvua −rahoitusta ja ratkaisuja (KAKARA) -hankkeessa, jossa kehitetään 

elinkeinokalatalouteen liittyviä ideoita, kuten esteettömän kalastusinfran rakentamista Kymijoelle, 

kaupallisten kalastajien ohjaamista isoimmille järville, jäähileasemien ja purkupaikkojen 

tarvekartoitusta sekä kalaoppaiden, kalakaupan ja jalostuksen yritysten tukemista. Suunnitteilla on 

myös muita hankkeita, jotka mahdollisesti toteutuvat Kasvun toimialueella.  

4.6 Yhteistyö muiden toimijoiden kanssa 

Keskeisimmät verkostot, joissa Kasvu on ollut aktiivisesti mukana, ovat Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen 

ja Leader-ryhmien YHES-ryhmä, Kaakkois-Suomen CAP-alueviestinnän Capina-ryhmä, Kaakkois-Suomen 

seudulliset yrityspalvelut SeutuYP, Kouvolan maaseudun kehittämisen yhteistyöryhmä, Kouvolan 

seudun yrityspalvelutoimijoiden TEKI-ryhmä, Kouvolan kestävän kehityksen Kerkko-verkosto, Kaakkois-

Suomen Maaseutujärjestöjen Yhteistyöryhmä, Kouvolan Kylien neuvottelukunta, Kouvolan vapaa-

ajanasukastoimikunta, Iitin kyläasiain neuvottelukunta sekä Kaakkois-Suomen maaseutujaosto. 

Keskeisimmät Kasvun yhteistyökumppanit ovat olleet Kaakkois-Suomen ELY-keskus, Kouvolan kaupunki, 

Iitin kunta, Kaakkois-Suomen Leader-ryhmät, Päijänne-Leader ry, Kymenlaakson Kylät ry, Päijät-

Hämeen Kylät, Kouvolan kaupungin kehittämisyhtiö Kinno Oy, Lahden Seudun Kehitys Ladec Oy, 



ProAgria Etelä-Suomi ry, MTK Kaakkois-Suomi ry, Kouvolan ammattiopisto Eduko, Kaakkois-Suomen 

ammattikorkeakoulu Xamk sekä Suomen Kylät ry. Kasvu tekee yhteistyötä myös muiden järjestöjen ja 

tahojen kanssa tarpeen ja mahdollisuuksien mukaan.  

Vuonna 2025 Kasvu emännöi Kaakkois-Suomen Leader-ryhmien tapaamista ja osallistui samassa 

yhteydessä järjestettyyn Suomen Kylät ry:n toiminnanjohtaja Suvi Louhelaisen maakuntavierailuun 

yhteistyössä Kymenlaakson Kylät ry:n kanssa.  

Vuonna 2025 valmisteltiin myös soveltuvin osin uusien elinvoimakeskusten käynnistymistä yhteistyössä 

Kaakkois-Suomen ja Hämeen ELY-keskusten kanssa. Aluehallintouudistus vaikuttaa jossain määrin myös 

Kasvun toimintaan, sillä elinvoimakeskus hoitaa ELY-keskuksen hankehallinnointiin liittyvät tehtävät 

vuodesta 2026 alkaen. Uusi Kaakkois-Suomen elinvoimakeskus aloitti toimintansa 1.1.2026, ja sen 

toiminta-alue kattaa Kymenlaakson, Etelä-Karjalan ja Päijät-Hämeen.  

Yhteistyötä Kymenlaakson liiton kanssa on niin ikään tiivistetty. Kasvu osallistui Leader Sepra ry:n ja 

Kymenlaakson Kylät ry:n kanssa liiton tapaamiseen, ja tavoitteena on jatkaa säännöllisiä tapaamisia 

myös tulevaisuudessa. 

4.7 Edustaminen ja luottamustoimet muissa järjestöissä 

Kasvu on Suomen Kylät ry:n ja Kymenlaakson Kylät ry:n jäsen. Kasvun edustajana Suomen Kylät ry:n 

yleisissä kokouksissa vuonna 2025 oli Evita Reitti, varalla Jaana Vasko. Edustajana Kymenlaakson Kylät 

ry:n yleisissä kokouksissa vuonna 2025 oli Tanja Mynttinen, varalla Evita Reitti. Edustajana vuoden 2025 

Maaseututoimijan, Kylätoiminnan tiennäyttäjän, Kymenlaakson vuoden kylän ja kylämyönteisimmän 

kunnan valintatoimikunnassa olivat Tanja Mynttinen ja Veijo Tervonen. Edustajana Sisä-Suomen 

Kalaleaderin ohjausryhmässä vuonna 2025 oli Evita Reitti, varalla Jaana Vasko ja kalajaostossa Veli-

Matti Vilko, varalla Tommi Laakso.  

4.8 Tiedotus ja viestintä 

Kasvu laatii vuosittain erillisen viestintäsuunnitelman osaksi yhdistyksen toimintasuunnitelmaa. Kasvun 

pääasiallisia tiedottamisen välineitä ovat yhdistyksen verkkosivut (www.pohjois-kymenkasvu.fi), joilla 

on ollut vuonna 2025 yhteensä 3354 käyttäjää, Facebook-sivut (Pohjois-Kymen Kasvu), joilla on 671 

seuraajaa, Instagram-sivut (pohjoiskymenkasvu), joilla on 263 seuraajaa, noin 10 kertaa vuodessa 

lähetettävä sähköinen uutiskirje, jolla on n. 370 tilaajaa sekä kerran vuodessa kunnille lähetettävä 

kuntakirje ja jäsenistölle lähetettävä jäsenkirje. Lisäksi Kasvu on osallistunut mahdollisuuksien mukaan 

erilaisiin tilaisuuksiin ja tapahtumiin, järjestänyt niitä itse sekä lähettänyt tiedotteita paikallismedioille. 

Someviestintä on hankittu ostopalveluna ja somepäivityksiä on tehty vuoden aikana noin 380 kpl. 

Viestinnässä on tehty tiivistä yhteistyötä myös Kaakkois-Suomen ELY:n kanssa. Kussakin ELY-

keskuksessa työskentelee rahoituskaudella 2023–2027 alueviestinnän koordinaattori, joka vastaa koko 

CAP-ohjelman viestinnästä ELY-keskuksensa alueella. Viestinnän toimenpiteitä ohjaa alueellinen 

maaseutuverkosto eli Capina-ryhmä. Yhteisiä viestintätempauksia vuonna 2025 olivat LokaLive-

tapahtuma 6.-12.10.2025, jossa Kasvun alueelta esiteltiin Maaseudun Sivistysliiton Kehittyvät ja 

monimuotoiset järvenrannat -hanketta, sekä Kaakkois-Suomen maaseututoimijoiden yhteinen 

joulukalenteri. 

5 YHDISTYKSEN TALOUS JA TILINTARKASTUS 

Yhdistys kattaa Leader-ryhmänä toimimisesta aiheutuvat kustannukset toimintarahalla, jota on 

rahoituskaudella 2023-2027 käytettävissä yhteensä maksimissaan 788 625 euroa (EU+valtio+kuntaraha) 

pitäen sisällään tulevan kauden valmisteluun varatun valmistelutuen. Lopullinen toimintarahan määrä 



riippuu rahoitettujen hankkeiden toteutumisesta. Kasvu on hakenut ennakkoa toimintarahasta sen 

valtionosuuden verran. Ennakko kuitataan maksuhakemuksissa ensin pois. 

Kasvu laskuttaa Leader-rahoitukseen liittyvän kuntarahan vuosittain Kouvolan kaupungilta ja Iitin 

kunnalta rahoituskauden alussa tehtyjen kuntarahapäätösten mukaisesti. Kasvu maksaa rahoittamiensa 

hankkeiden kuntarahaosuudet hakijoille ELY-keskuksen tekemien maksupäätösten mukaisesti.  

Elinvoimaa maaseudun mikroyrityksille -hankkeen kokonaiskustannukset ja -rahoitus ovat 105 618,25 

euroa (EU+valtio 78 184,78 euroa ja kuntaraha 27 433,47 euroa). Rahoitus hankkeelle on haettu Kasvun 

omasta Leader-rahoituskehyksestä.  

Yhdistyksen omat tulot koostuvat jäsenmaksu- ja korkotuloista, joita käytetään omien hankkeiden 

omarahoitusosuuksiin sekä yhdistyksen menoihin, jotka eivät ole toimintarahassa tai hankkeissa 

tukikelpoisia, kuten jäsenten, hankehakijoiden ja yhteistyökumppaneiden muistamisiin ja 

vuosikokouksen järjestämiseen liittyviin kustannuksiin. Ohjelmakaudelta 2007–2013 käyttämättä 

jääneitä kuntarahoja on käytetty Kouvolan kaupungin ja Iitin kuntien tekemien päätösten mukaisesti 

nuoriso-Leader-toiminnan rahoittamiseen sekä sellaisten kustannusten kattamiseen, jotka eivät ole 

toimintarahassa tai hankkeissa tukikelpoisia, tai joihin toimintaraha ei riitä. 

Kirjanpidosta on vastannut Päijänne-Leader ry:n talouspäällikkö Anna Koskinen, joka on laatinut 

tilinpäätöksen vuodelta 2025. Yhdistyksen tilintarkastajana vuonna 2025 on toiminut 

tilintarkastusyhteisö OT Tilintarkastus Oy ja päävastuullisena tilintarkastajana Niina Lettojärvi. 

 

6 LOPPUSANAT 

 

Vuonna 2025 viimeiset kauden 2014–2022 hankkeet maksettiin loppuun ja päättynyt ohjelmakausi on 

loppusuoralla. Rahoituskyselyitä ja -hakemuksia on tullut vuoden aikana jälleen ennätysmäärä. Vuosi 

2025 näytti jälleen konkreettisesti, miten monipuolista ja idearikasta paikallinen kehittämistyö Kasvun 

alueella on. Hankkeiden määrä ja monipuolisuus osoittaa, että alueen asukkailla, yhteisöillä ja yrityksillä 

on halua tarttua mahdollisuuksiin ja rakentaa yhdessä tulevaisuutta. Kasvun toiminta on ollut tänäkin 

vuonna mahdollista laajan yhteistyön, luottamuksen ja sitoutumisen ansiosta. Kiitos tästä kuuluu 

kaikille hankkeiden toteuttajille, yrittäjille, yhdistyksille, kunnille, viranomaisille ja muille 

yhteistyökumppaneillemme.  

Vuonna 2026 tahti kiihtyy entisestään. Kasvun oma strateginen kärkihanke Elinvoimaa maaseudun 

mikroyrityksille aktivoi maaseudulla toimivia yrityksiä toteuttamaan tarpeellisia kehittämistoimia, ja 

rahoitusta markkinoidaan aktiivisesti myös yleishyödyllisille toimijoille. On odotettavissa, että vuoden 

2026 aikana sidotaan osittain jo vuoden 2027 rahoitusta. Tavoitteena on hakea lisäkehystä vuoden 

2026 aikana avautuvassa lisäkehysjaossa. 

Toimintaympäristö on muutoksessa ja Leader-toiminnan tulevaisuuteen liittyy epävarmuutta. Katse on 

silti suunnattava eteenpäin, jotta voisimme jatkossakin rakentaa elinvoimaista, yhteisöllistä ja kestävää 

tulevaisuutta. Kasvu on jatkossakin valmiina tukemaan paikallisia ideoita, uusia avauksia ja tekemisen 

meininkiä siellä, missä syntyy aitoa, positiivista muutosta. 

 

Kouvolassa 4.2.2026 

 

Kasvun hallitus 

 



LIITE: Kasvun hallituksen hankkeille puoltama rahoitus vuonna 2025 

   

Hakija Hankkeen nimi 
Julkinen tuki 
yhteensä 

Yksityinen 
rahoitus 

Rahoitus 
yhteensä 

Yli-Kaitala Oy Yritysklinikka sparraus paketti 3 000,00 0,00 3 000,00 

Pilkanmaan kyläyhdistys ry Pilkanmaan rantojen kehittäminen 30 315,76 20 210,51 50 526,27 

Jaalan Nuorisoseura ry Areenan ja Tammen kertomus 42 559,02 4 728,78 47 287,80 

Omakylä Vuolenkoski Oy Asumiskokeilu Vuolenkoski 7 200,00 800,00 8 000,00 

Ankkapurhan kulttuurisäätiö sr Yhdessä enemmän elämyksiä Anjalasta -valmisteluhanke 5 000,00 0,00 5 000,00 

Cafe Jaalan Helmi Oy Jaalan Helmen investointi 2 675,94 10 703,77 13 379,71 

Toiminimi Vanhan maatiaisrukiin erityisominaisuudet kaupalliseen käyttöön 7 500,00 0,00 7 500,00 

Iitin Matkailu ry Iitin villiruokaviikot 63 234,00 7 026,00 70 260,00 

POHJOIS-IITIN VOIMISTELU JA 
URHEILUSEURA KIRI R.Y. 

Vuolenkosken urheilukentän kunnostus 
4 680,00 3 120,00 7 800,00 

MÄNTTÄRIN SUKUYHDISTYS R.Y. Sukumuseo 2030-luvulle 2 467,99 1 646,01 4 114,00 

Ummeljoen kyläyhdistys ry Ummeljoen koirapuisto 11 174,40 7 449,60 18 624,00 

Maakansan Metsästäjät r.y. Maakansan seuratalon kunnostus 31 883,70 21 255,80 53 139,50 

Mechalto Oy Amazon DE 3 000,00 0,00 3 000,00 

Toiminimi Raussilan Tähtiviljan kehittämistoimet 2 000,00 0,00 2 000,00 

Säyhteen kyläyhdistys ry Säyhteen uimaranta 4 800,00 3 200,00 8 000,00 

Enäjärven Erä r.y. Laavun rakentaminen Enäjärvelle 4 800,00 3 200,00 8 000,00 

Nuolniemen Kehitys ry Nuolniemen Kyläkulttuurikeskus 25 111,95 16 741,30 41 853,25 

IITIN PALLO-68 R.Y. Ravilinnan LED-näyttö 11 690,70 7 793,80 19 484,50 

Myllykosken Ampujat ry Hevosmäki, hirvi- ja pistoolikoppi 22 977,35 15 318,23 38 295,58 

MLL Kaakkois-Suomen piiri ry Mennään metsään 141 597,19 15 733,02 157 330,21 

Yli-Kaitala Oy Heittokalastusveneen hankinta 2 390,44 9 561,77 11 952,21 

Foraterra Oy Foraterra – Dronelannoitus metsään ja maatalouteen 2 485,60 9 942,40 12 428,00 

Yinside Oy Säteilylämmittimen hankinta ja lattiapinnan uusiminen 1 908,28 7 633,10 9 541,38 

Yinside Oy Asiantuntijapalveluiden hankinta 3 000,00 0,00 3 000,00 

Norppa-Laiturit Oy Työkaluja yrityksen omistajille 3 000,00 0,00 3 000,00 

Toiminimi 

Hevosyrityksen kehittäminen – maneesi-investoinnin vaikutuksen 
arviointi yritystoiminnan palvelujen monipuolistamiseen, 
laajentumiseen ja talouteen 2 000,00 0,00 2 000,00 



Hakija Hankkeen nimi 
Julkinen tuki 

yhteensä 
Yksityinen 
rahoitus 

Rahoitus 
yhteensä 

Tirvan seudun kyläyhdistys ry Röllänranta turvallisemmaksi ja viihtyisämmäksi 4 758,09 3 172,06 7 930,15 

Seurala-yhdistys r.y. Seurantalon kustannustehokkaat ikkunat 8 040,00 5 360,00 13 400,00 

Kymenlaakson Kylät ry Kymenlaakson Kylävara, Pohjois-Kymenlaakso 74 311,90 8 256,88 82 568,78 

Pohjois-Kymen Kasvu ry Elinvoimaa maaseudun mikroyrityksille 105 618,25 0,00 105 618,25 

Iitin Maatilatori Oy Kotimaisten lähi- ja pientuottajien liikelahjamyynnin suunnittelu 3 000,00 0,00 3 000,00 

SOLINTECH OY Autin-monitoimiapuvälineen käytettävyystutkimus 3 000,00 0,00 3 000,00 

Ankkapurhan kulttuurisäätiö sr Etelä-Kouvola matkailijoiden kartalle 125 155,04 13 906,12 139 061,16 

Toiminimi Asiantuntijapalvelun tuotteistaminen 3 000,00 0,00 3 000,00 

Kukkola Group Oy Kukkola Group Oy:n käynnistäminen 5 000,00 0,00 5 000,00 

Decec Oy Decec Oy:n toiminnan käynnistäminen 7 500,00 0,00 7 500,00 

Uimilan kyläyhdistys  Kylänrannan parannus 16 093,44 10 728,96 26 822,40 

Rautakorven kyläyhdistys ry Kylätalo kuntoon Rautakorpi 46 957,96 31 305,31 78 263,27 

Mustilan Kotikunnas Säätiö -  Muuttuvan ilmaston kasvitietokeskus - investointihanke 25 268,80 37 903,20 63 172,00 

 YHTEENSÄ 870 155,80 276 696,62 1 146 852,42 

+ 9 kpl hankkeita, joille ei puollettu rahoitusta ja 5 kpl hakemuksia, jotka hakija veti pois. 


